

درد بر رزم آوران دلیر زندانی که مردانه در برابر رژیم شاه پایداری میکنند!

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

پیروزی تاریخی خلق قهرمان ویتنام و تلاش رژیم شاه برای تثبیت خود

است که به وظیفه انترناسیونالیستی خود همواره وفادار بوده‌اند. نتیجه پشتیبانی همه نیروهای ضدامپریالیستی در سراسر جهان است که دیگر خلق ویتنام را بخش مهمی از مبارزه جهانی ضد امپریالیستی تلقی کرده‌اند. اگر سرنگونی رژیم دست نشانده امپریالیسم آمریکا را در کامبوج، سقوط رژیم فاشیستی را در بریتانیا، آزادی گینه بیسائو، موزامبیک و آنگولا را از اسارت مستعمراتی پرتغال، سرنگونی رژیم فاشیستی را در دنباله در صفحه ۲

آزاد کرد. در آستانه اول ماه مه، روز همبستگی زحمتکشان جهان، و نهم ماه مه، سی‌امین سالروز پیروزی اتحاد شوروی که بر فاشیسم هیتلری، این گراندهاترین هذیه خلق ویتنام، به‌جامه تریخ‌خواه‌شوری بود. پیروزی تاریخی خلق ویتنام نتیجه پیکار خلقی است که در راه حق و عدالت، در راه آزادی و استقلال و ترقی خود از هیچ‌گونه فداکاری و قهرمانی دریغ نکرده است؛ نتیجه کمک مادی و معنوی اثر بخش کشورهای سوسیالیستی و در پیشاپیش آنها اتحاد شوروی

پس از یک نبرد سی و پنجساله، سرانجام خلق ویتنام امپریالیسم آمریکا را نیز بدنبال امپریالیسم ژاپن و امپریالیسم فرانسه برانورد و بدینسان میهن خود را برای همیشه از یوغ اسارت امپریالیسم و گمناشتگش

اعلامیه هیئت اجرائیه کمیته مرکزی حزب توده ایران

بمناسبت سال جهانی زن

وز باد مبارزه زنان ایران و جهان در راه برابری، پیشرفت و صلح!

زنان ایران مادران و خواهران ارجمند! بدینکار فدراسیون دموکراتیک بین‌المللی زنان، ۱۷۷۵ سال جهانی زن اعلام از کلیه دولت‌ها، سازمان‌های غیر دولتی و ساز بن‌المللی خواسته است که باین مناسبت تمام بود را برای کمک به برابری حقوق زن و مرد سال جهانی زن زیر شعار برابری، ترقی و صلح در سراسر جهان برگزار خواهد شد. ملی که افکار عمومی هر روز نقش فزاینده‌تری ن اجتماعی ایفا میکند، سال جهانی زن اراده افکار عمومی، سازمان‌های زنان و زنان سراسر را برای مبارزه در راه پیروزی این شعار بسیج خود، تجارب مبارزات گذشته زنان را بخاطر زن و مرد، خوشبختی زنان و کودکان، نیل بهای اجتماعی، طرد ارتجاع و امپریالیسم و صلح و امنیت جهانی متحد خواهد ساخت و تازه ای پیش پای جنبش جهانی زنان برای احراز ی نوین، خواهد گشود.

کنگره ای که باینمناسبت از ۲۰ تا ۲۴ اکتبر ۱۹۷۸ (۲۸ مهر - ۲ آبان ۱۳۵۴) در شهر برلین جمهوری دموکراتیک آلمان تشکیل خواهد که مجمع بزرگ جهانی است که بزنان امکان داد، از قوت افکار عمومی و تبادل تجربیات نبرد هدفهای جنبش زنان مند گیرند. برای بن گرد هم آئی مهم بین‌المللی اقدامات وسیع هم در سطح جهانی و هم در سطح کشورها انجام در کلیه کشور هائی که مردم امکان فعالیت یاسی دارند، برای آشنا ساختن زنان با هدفهای

سال جهانی زن وجلب آنان به تشکل و مبارزه، از همه امکانات استفاده میشود. سازمان‌های زنان این کشورها در همکاری با اتحادیه‌های کارگری و دهقانی و احزاب سیاسی، سازمان‌های جوانان و دانشجویان مشکلات موجود در راه برابری حقوق زن و مرد را در همه گستره‌ها بررسی میکنند و میان قشر های مختلف زنان به بحث می‌گذارند، با تشکیل سمینارها و کفرانها، تجمیعات، نارسالیها و تقاضای قانونی جمع‌بندی میشود و در تصمیمات و قطعنامه‌های کنگره، سراسری هر کشور، بازتاب می‌یابد و نیروی زنان و مردان برای مبارزه بخاطر رفع آن تجهیز میشود. در این کشورها زنان امکان دارند تا با تبادل نظر با سازمان‌های زنان سایر کشورها، با حقوق و وظایف و تجربیات مبارزه آنان آشنا شوند و از آنها در پیشبرد هدفهای جنبش زنان، مدد گیرند. ولی در کشور ما، در بار شاه با تمام نیرو میکوشد تا از دخالت توده زنان برای تحقق هدفهای سال جهانی زن جلوگیری کند و با برخی اقدامات صوری و تشریفاتی و استفاده بیش از پیش از نیروی کار آرزان زنان بمنظور انباشتن جیب استعمارگران داخلی و خارجی، خود را در افکار عمومی جهان طرفدار آتشین برابری حقوق زن و مرد معرفی کند. چندی پیش در تهران، کنگره‌ای بنام زنان ایران برپاست اشرف پهلوی تشکیل شد. در این کنگره فرمایشی، کسانی بنام نمایندگان زنان کارگر و دهقان و روشنفکر و خانه دار پشت تربیون رفتند و سخن گفتند. از آنجا که بی‌حقی زنان در همه گستره‌ها چنان پر شمار است که گنمان شدنی نیست، حتی در مصوبات این کنگره فرمایشی هم جهانی از آن بازتاب یافت.

دنباله در صفحه ۲

با مبارزه مشترک دست درخیم را از جان زندانیان سیاسی بازداریم

والا تری بخود نمی‌گیرد که هم بمعنای تجلیل فضیلت‌ها و جانبازیها و هم تجدید سوگند مبارزان واستوارداشتن میهنانست. این سنت و این وظیفه را حزب ما پیوسته به کمک گرامی داشته است. روز ۲۱ اردیبهشت که روز شهادت قهرمان ملی ایران خسرو روزبه است، از جانب حزب ما روز زندانیان سیاسی نام گرفته، تا هم از شهید قهرمانی تجلیل کنیم که با همه هستی اش به صف مبارزه با یک رژیم تبهکار پیوست. رزم آوری نامدار بود و جانش را بر سر ایمانش گذارد، و هم از قهرمانانی که در صحنه نبرد به اسارت درآمده و زندانی دشمن اند. سرگ روز به که از سر حشمه ایمان بی خدشه اش سیراب بود، خود چون زندگی پرتوان بود. هزاران روح مبارز و سرکش را بخود کشید، پروراند و بارور نمود و به صحنه نبرد فرستاد. نسلی که امروز می‌زمد و کشته میدهد و زندانی میشود، در لبطه تیرباران روزبه یا هنوز هستی نداشت و یا کودکی شیرخواره بود، ولی امروز مبارزه او را به شوق رهائی مداومت بخشد. از این نسل و نسل‌های قبل از آن هم اکنون هزارها را دمرد تبهکار جو در زندان‌های شاه تشنه‌اند، که وظیفه هر میهن پرست و هر سازمان ملی حمایت مؤثر از آنهاست. رژیمی که با روشهای فاشیستی با مخالفان خویش برخورد دارد، اکنون با کینه ای بی‌پایه به جنگ زندانیان پایدار و مقاوم آمده است. نه تنها بانان سخت می‌گیرد، شرایط زندان را تحمل نکردنی میکند. حق ملاقات را می‌گیرد، کتاب می‌سوزاند، شتام می‌دهد و شکنجه میکند. بلکه اکنون در صدد نابودی جسمانی آن عده از زندانیان سیاسی است که مردانه در برابر جلادان ایستاده‌اند. رفیق قهرمان ما پرویز حکمت‌جو، پس از سالها تحمل شرایط دشوار زندان سرانجام در زیر شکنجه بقتل رسید، نه تن از زندانیان سیاسی در هفته‌های اخیر یا شیوه‌ای ناجوانمردانه گلوله باران شدند و خطر بدینگونه زندانیان سیاسی نزدیکتر از همیشه است.



خسرو روزبه قهرمان ملی ایران

یک ناظر خارجی جنایات رژیم را افشاء میکند

بطوریکه در یکی از شماره‌های پیشین «مردم» باطلاع خوانندگان عزیز رساندیم، از تاریخ دوم تا ششم آوریل (۱۳ تا ۱۷ فروردین ۱۳۵۴) دهمین کنگره انجمن بین‌المللی حقوق‌دانان دموکرات در الجزیره پاریس بود. ویلیام کاروشه یکی از وکلای میرز دادگستری فرانسه که تاکنون دوباره به ایران رفته و خود شاهد جنایات فجیع رژیم علیه زندانیان سیاسی بوده است، در این جلسه شرح منبسط و مؤثری درباره زندانیان سیاسی ایران بیان داشت. در اینجا برخی از قسمتهای آرایه‌مناسبت روز دفاع از زندانیان سیاسی نقل میکنیم:

«... زندانها بقدری تاریک و مرطوبند که حتی نگهبانان زندان هم تمایلی برای کار کردن در آنها نشان نمیدهند. برخی از سولوها وسعتی برابر ۳۰۰ متر در ۲ متر دارند. با توجه باینکه قسمتی از مناطق ایران تغییر آب و هوایی در حدود ۷۰ درجه دارند روشن میشود که این انسانها چه زنجی تحمل میکنند. تقریباً تمام زندانیان سیاسی گفته‌اند که آنها را شکنجه کرده‌اند و اگر هم اعتراف کرده‌اند زیر فشار شکنجه بوده است، شکنجه با برق امر رایجی است. شوک برق بدن را فلج میکند و اثری باقی نمی‌گذارد. بازداشتها اغلب بشکل ربودن افراد انجام می‌گیرد. افراد «مفقود الاثر» میشوند، بی آنکه حتی به نزدیکترین بستگانشان کمترین اطلاعی در باره سرنوشت آنها داده شود. «مفقود الاثر» روزی در جریان مجامع ای پیدا میشود و یا هیچگاه پیدا نمیشود و فقط یک اطلاعی چند سطری خبر اعدام و یا محکومیت او را بزندان با اعمال شاقه منتشر می‌سازد.

وظیفه همه مبارزان است که با درک موقعیت دشوار رزم آورانی که بخاطر آرمانهای والای اجتماعی و انسانی خود در چنگال رژیم اسپرند، صبدای خود را در دفاع از زندانیان سیاسی یکی کنند، تک آوا هارا، به فریاد بدل سازند و به نیروی آن دست درخیم را از جان زندانیان سیاسی باز دارند. هیئت اجرائیه کمیته مرکزی حزب توده ایران در اعلامیه خود بمناسبت کشتار وحشیانه نه تن زندانی سیاسی، بلادیگر همه میهن پرستان را به وحدت صفوف خویش دعوت کرده است. آیا هنگام آن فرا نرسیده که پراکندگی را به یگانگی بدل کنیم؟

میتو

دیگری نیست. وکلای که وظیفه خود را جدی نمی‌گیرند، مثل موکلین خود بزندان می‌افتند، یک ناظر خارجی چنین گواهی داده است: «باید بگویم که من هرگز ندیدم، و کیلی دست موکل خود را بفشارد، با او صحبت کند، باو تبسم نماید و یا حتی وانمود کند که او را میشناسد و یا به کار او می‌پردازد.»

ویلیام کاروشه در پایان سخنرانی خود ضرورت حضور ناظران خارجی را بسود زندانیان سیاسی ایران اکیدا توصیه میکند.

با حقوق بیش از ۱۵۰۰ دلار در ماه استخدام شده‌اند. ضمناً این باصلاح مریمان از میان آمکشان حرفه‌ای برگزیده شده‌اند که در ویتنام دوران کار آموزی آدمکشی چندین ساله را گذرانده‌اند. قرار داد اخیر که بصوزات انعقاد قرار داد مشابهی میان آمریکا و عربستان سعودی بسته شده، مؤید آنستکه رژیم شاه ضمن بازگرداندن در آمد ملی کشور به اربابانش در قبال حفظ رژیم متزلزل خود، ارتش ایران را به زائده نظامی ماشین جنگی آمریکا تبدیل نموده و به تشدید و تقویت حضور نظامی آمریکا در منطقه خلیج فارس کمک میکند. رژیم دیکتاتوری و ضد خلقی محمد رضا شاه علیرغم منافع حیاتی مردم ایران و خلقهای منطقه خلیج فارس، عامل فعال اجرای نقشه‌های نظامی و ماجراجوئی امپریالیسم آمریکا در منطقه است. هدف این نقشه‌ها سرکوب جنبش رهائی بخش ملی در منطقه و حفاظت منابع نفت برای انحصارات غارتگر است.

رژیم آریا مهری که سالیانه قریب ۵۰ صید بودجه کشور را برای دستگاه‌های اختناق و آدمکشی مانند سازمان جهمی امنیت و خزید جنگ افزار و هزینه‌های نظامی بصرف می‌رساند، تلاش دارد بدینوسیله تاج تخت لرزان خود را حفظ کند و سردم میهن ما را در بند دنباله در صفحه ۲

اقدامات خیانت آمیز رژیم در راه نظامیگری و تبدیل ارتش ایران به زائده پنتاگون

روند پیروزمند جنبشهای رهائی بخش ملی خلفها و رژیم‌های ضد خلقی و پوسیده را یکی دیگری، در این با آن منطقه جهان، در هم و به سلطه فرعونیک دیکتاتورهای خونخوار پانای، چون آوای مرگ رژیم ضد خلقی و جنایتکار را در دچار وحشت جنون آمیز میکند. این تمام با کینه ای که رژیم نسبت بمبارزات ضد ری مردم میهن ما و جنبش رهائی بخش ملی در ارد، موجب پیشروی هر چه بیشتر رژیم در راه ری و انباشت جنگ افزایش شده است. طی دو سال گذشته دولت ایران با ایالات آمریکا، انگلستان و آلمان غربی قرار دادهائی میلیاردها دلار برای خرید اسلحه بسته است. این در چندماه اخیر با شرکت «هل هلیکوپتر ایل» امریکائی قرارداد مبلغ ۱۶۹٫۳ میلیون تد کرده که طبق آن ۷۰۰ فروند هلیکوپتر از ارتش ایران گذارده میشود. ۲۰۲ فروند از هلیکوپترها از نوع کبرای درتالی دو موتورده از مدرنترین هلیکوپترهای جنگی امریکاست. از جمله مواد این قرار داد استخدام ۱۵۰۰ از و افسر امریکائی در ارتش ایران است. اران و افسران امریکائی که مأمور تربیت نیروی ضربی در ارتش ایران هستند، هر یک

وحدت عمل نیروهای انقلابی و تشدید مبارزه شرط لازم برای سرنگونی رژیم موجود است

اعلامیه هیئت اجرائیه کمیته مرکزی

دربار شاه با استفاده از شرایط اختلاف سیاسی پس از کودتای ۲۸ مرداد و سرکوب سازمانهای واقعی زنان گشوده است بر مبارزات درخشان زنان در گذشته علیه ارتجاع و استعمار و برای برابری حقوق سرپوش گذارد. ولی این تلاش بی ثمری است. مبارزات زنان در جریان جنبش تنباکو و انقلاب شروطیت همدوش مردان برای طرد استعمار و تحصیل آزادی نقش ارزنده ای در تاریخ مبارزات مردم ایران دارد. و یوزه باید بر مبارزات زنان ایران در سالهای ۱۳۲۰ - ۱۳۳۲ به رهبری حزب توده ایران تکیه کنیم که جنبش زنان در هیچ دورانی به آن دامنه و توان نبوده است. حزب ما بمطابق حزب طبقه کارگر ایران آغاز پیدایش خود این اصل لینی را پذیرفت که: «پرولتاریا نمی تواند خود را آزاد سازد، بی آنکه برای رهائی کامل زنان مبارزه کند». به پیروی از این اصل لینی حزب ما مبارزه برای رهائی زنان را بخش مهمی از مبارزه خود برای آزادی و پیشرفت اجتماعی تلقی نمود؛ نخستین سازمانی بود که برابری کامل زن و مرد را از مبادی اساسی برنامه خود قرار داد و زنان را با تمام نیرو برای مبارزه در این راه بسیج کرد. دفاتر زندانهایی تهران و شهرستانها در سالهای قبل از کودتای ۱۳۳۲ نام صدها زن و دختر ییکارچو را ثبت نموده اند که چهرشان فقط مبارزه برای حقوق برابر، رفع تبعیضات، فسخ قوانین ارتجاعی، برابری دستمزد و شرکت در انتخابات بوده است. امروز مأموران شاه زنان و دختران مبارز را از درون خانه ها، از کوچه ها و خیابانها میروند و به سیاهچالهای زندان میانداختند و امروز چنان سالوسانه خود را طرفدار برابری حقوق زن وانمود میکنند که گویی در آن سالها شاه دیگر و دربار دیگری بر ایران حکومت داشته است!

در دوران پس از کودتا علیرغم ترور رژیم، زنان از هر فرصت برای تحصیل حقوق خود استفاده نموده و علیه امپریالیسم و رژیم ارتجاعی شاه مبارزه کرده اند؛ که تظاهرات مادران و خواهران سرلیزان و افسران آرمایی به طنز برای وزارت جنگ از تازه ترین آنهاست. در سالهای اخیر سازمان امنیت شاه تعداد قابل توجهی از زنان و دختران مبارز را یکنه مخالفت با رژیم و حشانه شکنجه داده، زندانی نموده و حتی بقتل رسانده است.

در سالهای ۴۰ هنگامیکه یک سلسله علل داخلی و خارجی شاه را به عقب نشینی از برخی از مواضع عمیقاً ارتجاعی خود مجبور نمود، یکی از اصول مواد ششگانه انقلاب سفیده را تغییر قانون انتخابات و شناختن حق انتخاب کردن و انتخاب شدن برای زنان قرار داد. روشن است در شرایطی که حقوق و آزادیهای اساسی مردم پایمال دیکتاتوری پادشاهی سست است، زنان نیز مانند مردان امکان برخورداری واقعی از این حق را ندارند و مجالس شورا و سنا، محل گرد هم آبی یک مشت نمایندگان درباری و ساواکی است که چند تن از آنان هم زن هستند و وظیفه ای جز تنهای رژیم برای خود نمی شناسند. دربار شاه میخواهد این باصلاح شرکت زنان در انتخابات و برخی تغییرات در مواد قانون مدنی را با اعاب تبلیغات میانت تهی، بمعنای آزادی زن ایرانی، وانمود کند. در حالیکه زنان ایران هنوز در آغاز یک مبارزه تراز مدت برای احراز برابری هستند. از نظر حقوق خانوادگی هنوز مرد قانوناً رئیس، خانواده است، مرد قانوناً میتواند بیش از یک زن اختیار کند، قانون ببرد اجازه میدهد در ۹ مورد زن خود را طلاق گوید، هنوز بر مرد سرپرستی طفل حق مسلم مادر نا زیده گرفته شده است، هنوز شهادت دو زن برابر شهادت یک مرد است. زنان بدون اجازه شوهر نمیتوانند مسافرت کنند. در زمینه حقوق اقتصادی، برابری زن و مرد به هیچ معنا وجود ندارد. قوانین کهنه، مقررات و آداب پوسیده، سنن ارتجاعی و واپس ماندگی جامعه، میلیونها زن ایرانی را زندانی چهار دیوار خانه نموده است و عدم استقلال اقتصادی اکثریت زنان ایران، آنانرا محکوم به تحمل انواع تبعیضات خانوادگی میکند. میلیونها زن زحمتکش که در شهر ها نیروی کار خود را میفروشند، بار سنگین استعمار خانوادگی و اجتماع را بر دوش دارند؛ در برابری کار مساوی با مرد دستمزدی بمراتب کمتر دریافت میکنند، تأمین شغلی ندارند، اکثریت آنها که در کارگاههای کوچک و

خانوادگی کار میکنند از استفاده از قانون کار و بیمه های اجتماعی محرومند. زنان زحمتکش روستا که نقش مهم آنان در تولید کشاورزی قابل انکار نیست، در چشم زمامداران ایران گویی نامرئی اند. هیچ قانونی از آنان حمایت نمیکند. اصلاحات ارضی شاه و تازاندن مناسبات سرمایه داری در روستا زنان روستایی را بیش از گذشته آماج استعمار زمینداران و سرمایه داران قرار داده است و شرایط زندگی شان بمراتب استیوار تر از زنان زحمتکش شهرهاست. زنان کارمند، آموزگار، دبیر و دانشگاهی نیز هر یک بنحوی شاهد تبعیضهای روشنفکرانه هستند.

حزب توده ایران با توجه به بی حقوقی زنان در همه گستره ها، همه زنان و دختران را فرا میخواند تا در فرصتی که سال جهانی زن فراهم آورده، مبارزه خود را برای اجبار رژیم به شناسایی حقوق زنان تشدید کنند. شک نیست که هدفهای جهانی جنبش زنان و برابری کامل زن و مرد از نظر حزب ما - حزب طبقه کارگر ایران - تنها در شرایط استقرار نظام عادلانه سوسیالیسم میسر است. فقط سوسیالیسم است که با محو استعمار انسان از انسان میتواند محلل های واقعی برای رهائی کامل زنان را ایجاد کند. اما این بدان معنا نیست که زنان باید تا پیروزی سوسیالیسم بمطابق نظام حاکم، دست روی دست بگذارند و خود را به تحمل سرنوشت رقت بار کنونی محکوم کنند. در شرایط مشخص کشور ما زنان باید با تشکیل سازمانی و همپا با مبارزه برای آزادی کشور از سلطه ارتجاع و امپریالیسم مبارزه خود را برای اجبار رژیم کنونی به انجام تعهدات خود در سازمانهای بین المللی و اجرای قطعنامه هائی که امضاء خود را پالی آنها گذاشته و وضع قوانین مترقی و حمایت از حقوق زنان تشدید کنند. بدیهی است که آزادی زنان به برکت مبارزه مشترک آنان در یک صف، در یک جبهه واحد همتا و همدوش با مردان به پیروزی خواهد رسید. نه انظار که ارتجاع خلیج میکند در جبهه بندی در برابر مردان، بدیجعت است که ما کلیه زنان و مردان را فرا میخوانیم تا در یک صف واحد برای پیروزی شعار های سال جهانی زن مبارزه کنند. وظیفه زنان و مردان پیشرو و مبارز است که تمام ابتکار و تجربه خود را یکار گیرند تا دور افتاده ترین اقشار زنان را به هدفهای سال جهانی زن آشنا سازند و آنانرا در صفوف مبارزه جای دهند. مبارزه متحد و ییگیر زنان و مردان میهن ما میتواند پیروزی زبانی را در زمینه برابری و ترقی اجتماعی تأمین کند.

سال جهانی زن در شرایطی برگزار میشود که بشریت مترقی سی امین سال پیروزی بر فاشیسم را جشن میگردد. فاشیسم از یکسو با تبلیغ تئورهای واپس مانده خود با برتام ارزشهای انسانی زنان گذارده و آنها را زندانی خانه و آشپزخانه میخواست و ازسوی دیگر با شعله ور ساختن جنگ جهانی دوم، آتش و مرگ یز سر بشریت بارید و میلیونها زن را در سوگ عزیزانشان داغدار نمود. از اینجعت زنان با نیروی دو چندان علیه فاشیسم و اشکال نوین آن در سراسر جهان مبارزه میکنند. در کشور ما رژیم شاه با برپا کردن شکنجه گاهها، با زن و سوزاندن و کشتن مبارزان انقلابی و همه عناصر ضد رژیم، با فاشیسمهای بیثباتی را زنده میکند. با اتخاذ سیاست تجاوز و دخالت مسلحانه در امور سایر کشورها یا جای پای متجاوزان هیتلری میگنارد. میلیونها دلاری را که باید بمصرف بهبود زندگی زحمتکشان ایران و ایجاد شبکه وسیع مدارس و دانشگاهها و بیمارستانها و کودکانها و شیر خوار گاهها و مؤسسات رفاه اجتماعی برسد، صرف خریدن سلاحهای مرگ زا میکند و مردم صلح دوست میهن ما را که هیچ خطر خارجی تهدیدشان نمیکند و خواستار مناسبات دوستی و برادری با خلقهای سایر کشورها هستند به ماجرا های خطرناک نظامی میکشاند.

زنان و مادران ایران! شرکت زنان برای ایجاد محیط تفاهم و صلح، دوستی و برادری میان خلقها از اهمیت فراوان برخوردار است. یکی از هدفهای سال جهانی زن تأکید بر اهمیت این مسئله و استفاده بیش از پیش از نیروی مبارزه زنان برای تحکیم امنیت و صلح جهانی است. رژیم شاه با شرکت در پیمان تجاوز کارانه ستو و قرار داد دو جانبه نظامی با آمریکا کشور شما را به مهره ای از ماشین جنگی امپریالیسم تبدیل نموده است. با جنگ در خارج از مرزهای کشور بمقتور سرکوب جنبش میهن پرستان طیار نقش زاندرانه منطقه را ایفا میکند.

پیروزی تاریخی خلق قهرمان ویتنام

یونان، سقوط رژیم سلطنتی را در حش، که همه فقط طی یکسال روی داده است. در نظر بگیریم، اگر شکست مأموریت کسینجر، را در خاورمیانه، که در واقع شکست دیپلوماسی ضد خلقی آمریکا - اسرائیل در محور میانه است بیاد آوریم، اگر به این شکستهای سیاسی و نظامی امپریالیسم در سیاست خارجی، بحران اقتصادی و اجتماعی کشورهای سرمایه داری را بیافزاییم، آنگاه قانونمندی تاریخی تغییر روز افزون تناسب قوا بسود نیروهای صلح و سوسیالیسم و بزبان امپریالیسم و ارتجاع باز دیگر تأیید میشود.

مرحله جدید در پیکار ضد امپریالیستی خلقها در اساس نتیجه همین تغییر تناسب روز افزون نیروها بسود نیروهای صلح و سوسیالیسم و برآورد عمده پیروزی خلقها بر امپریالیسم در دوران اخیر است. پیکار ضد امپریالیستی خلقها را وارد مرحله جدیدی کرده است. پیروزی نیست که حتی محافل امریکائی نیز از «بیابان دوران پس از جنگ»، از «لزم تجدیدنظر عمومی و اساسی، در سیاست خارجی دولت آمریکا سخن میگویند و رژیمهای وابسته به امپریالیسم، از جمله رژیم دیکتاتوری شاه، به این تجدید نظر، در سیاست داخلی و خارجی خود برداشته اند.

اگر خصلت مرحله جدید برای خلقها، افزایش باز هم بیشتر تغییر تناسب قوا بسود نیروهای صلح و سوسیالیسم و در نتیجه افزایش امکان برای آزادی خلقها از یوغ امپریالیسم و ارتجاع است، خصلت مرحله جدید برای نیروهای امپریالیستی و ارتجاعی از یکسو قبول شکست در جبهه های گوناگون، عقب نشینی به سنگر های جدید و کوشش برای دمساز کردن سیاست خود بر واقعیت نوین جهان و از سوی دیگر تلاش برای حفظ و تحکیم سنگرهای ارتجاعی کهنه ای که هنوز در اختیار باقی مانده، حفظ و تحکیم سنگرهای جدید و تجدید قوا براین تعرض بامید بدست آوردن مواضع از دست رفته. از راههای جدید و به اشکال جدیدیست، چنین تلاش مشترک امپریالیسم و ارتجاع را از جمله میتران در سیاست خارجی و داخلی رژیم شاه مشاهده کرد.

تلاش رژیم شاه برای تثبیت خود رژیم شاه که بر اثر سیاست ضد ملی و ضد هم فرزندان و شوهران شما را در خارج از مرزهای ایران برای حفظ رژیمهای پوسیده و ضد خلقی به کشتن میدهد و هم میخواهد جنبش حق طلبانه منقله را با توسل بزور خاموش کند. با مبارزه متحد خود بخواهد که فرزندان شما را از جبهه جنگ طفا باز گرداند، بخواهد که رژیم شاه از سیاست تجاوز کارانه و فاشیسمی، از شرکت در پیمانهای نظامی امپریالیستی دست بردارد، بخواهد که میلیونها دلار در آمد کشور از نفت، بجای خرید اسلحه و کمک به کشورهای سرمایه داری غرب، صرف رفاه عمومی و آبادانی کشور شود.

زنان و مردان مبارز ایران! خواهران و مادران ایرانی! مبارزه برای دست پایی به هدفهای سال جهانی زن در این سال پایان تمی باید. سال جهانی زن در کشور ما باید باغافزوران جدیدی در تشدید مبارزه زنان تبدیل گردد. تغییر تناسب نیروها در صحنه جهانی بسود اردوگاه صلح و سوسیالیسم به خلقهای ستمدیده جهان امکان میدهد که ارتجاع را اینجا و آنجا عقب نشانند و به شناسایی حقوق خود و قشرهای محروم وادار کنند. باید از این فرصت مفتنم برای اجبار رژیم شاه به شناسایی حقوق اجتماعی، اقتصادی و سیاسی زنان حد اکثر استفاده را نمود و این جز با مبارزه متحد و پیگیر میسر نیست. نیروی سحر آفرین مبارزه مشترک زنان و مردان میهن ما میتواند نه تنها زمینه برابری حقوق زن و مرد، بلکه برای تأمین آزادی و استقلال کشور و جانشین کردن حکومت دیکتاتوری ایران با یک حکومت ملی و دموکراتیک نقش ارزنده ای ایفا کند.

یابنده یاد سال جهانی زن، سال تشدید مبارزه برای برابری، ترقی اجتماعی و صلح؛ پیروزی مبارزه متحد بشریت مترقی در راه هدفهای سال جهانی زن؛ موفق یاد مبارزه زنان میهن ما! هیئت اجرائیه کمیته مرکزی حزب توده ایران

اقدامات خیانت آمیز رژیم

نگاه دارد. اما پیروزی تاریخی خلق قهرمان ویتنام امپریالیسم آمریکا ورژیم دست نشانده آن در ویتنام اثبات میکند، که امپریالیستها و رژیم خلقی دست نشانده آنان در برابر جنبش پیروز ناسرواند و قادر نیستند سیر تکامل تاریخ باز گردانند.

حمایت اربلایان امپریالیستی و خرید و میلیاردها دلار جنگ افزار، برای بقای رژیم دی نظامی و ضد خلقی محمد رضا شاه وثیفه هائ و بی اعتبارند.

صکراتیک خود بیش از پیش در بین مردم متزلزل و منفرد میشود و بیش از پیش برنارضائی و مبارزه مردم میافزاید. برای سرکوب نارضائی و مبارزه مردم وجوگیری از تزلزل و افراد بیشتر راهی جز تشدید ترور و اختناق نیافته است و حزب من تر آوری رستاخیز شاه، تشدید نظر و جنایات اخیر ساواک نظاهر تلاش خشمگین و رژیم شاه برای تثبیت خویش در داخل است.

رژیم شاه در سیاست خارجی به عضو پیمانهای تجاوز کارانه نظامی امپریالیستی، به نظمی در عمان و به سابقه تسلیحاتی ادامه، پیوندهای اقتصادی و سیاسی و نظامی خود را با امپریالیستی سرکردگی امپریالیسم آمریکا تحکیم و سیاست عنان گسیخته ضد کمونیستی را تشدید و از سوی دیگر از روی ناچاری به برخی واقعی در میبندد (از جمله برسمیت شناختن جمهوری دمه ویتنام، جمهوری دموکراتیک توده های کره، ج دموکراتیک آلمان، جمهوری کوبا، رفع اختلاف

عراق)، به برخی مانور ها برای فریب افکار دست میزند (از جمله انعقاد از سیاست اسرائیل اعراب، در عین حفظ کارشمان اسرائیلی در و صدور نفت به اسرائیل در زمان تجاوز اسرا کشور های عربی) و به اجزای برخی از نقشا شیطانی میپردازد (از جمله نزدیک شدن به ناسرونا یوزه در کشورهای عربی بمنظور دور کردن کمونیستها در داخل و از کشورهای سوسیالیست خارج، تلاش برای ایجاد ب لنگ دفاعی، در فارس در برابر کوشش نیروهای ضد امپریالیستی ایجاد سیستم امنیت جمعی در آسیا). هدف از سیاست رژیم نیز تلاش برای تثبیت خویش در جدید منقله و جهان است.

مبارزه برای سرنگونی رژیم شاه را تشدید ک این پدیده های ظاهراً متضاد در سیاست و خارجی رژیم شاه بدون درک و قبول خصلت جدید در سیاست جهانی قابل توضیح و توجیه نیست ولی اگر درست است که این خصلت، در آنجا مربوط به نیروهای ضد امپریالیستی است، خاک افزایش امکان برای تشدید مبارزه ضد امپریالیستی و در آنچه که مربوط به نیروهای امپریالیستی واران است، عقب نشینی، سانور و نقشه های شیطانی این نیروها را در بر دارد، آنوقت نتیجه ای که به آنان و در برابر مردم و نیروهای انقلابی میهن ما قرار میدهد اینست که:

نقشه های شیطانی و مانورهای عوامفریبانه امپریالیسم و رژیم دیکتاتوری شاه را، فاش کنیم و عقیم گ و از امکانات جدید برای تشدید مبارزه متحد و سرنگونی رژیم شاه بعد اکثر استفاده کنیم و ما بشیم که تا تکلیک جدید رژیم دیکتاتوری شاه نیز مانند تا های کهنه، در برابر تشدید مبارزه متحد خلقها بر امپریالیسم و در شرایط تغییر روز افزون تناسب بسود نیروهای صلح و سوسیالیسم محکوم به شک قطعی و نهائی است. پیروزی تاریخی خلق قهرمان ویتنام بر تریب قدرت امپریالیستی جهان و رژیم دست نا «تیز» پیروز خلقهای میهن ملانیز پروریم دیکتا شاه و پشتیبانان امپریالیستی اش نزدیکتر میسازد